АДМИНИСТРАЦИЯ
КЛЕТСКО-ПОЧТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕРАФИМОВИЧСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
403459, ул. Центральная.51, Клетско-Почтовский, Серафимовичский р-н, Волгоградская обл. Телефон (84464)3-94-60; Телефон/Факс (84464)3-94-98.   E-mail: adminklpochta@rambler.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  12                                                                                           23 марта 2022 года
«О внесении изменений в административный
регламент предоставления муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности
Клетско-Почтовского сельского поселения
Серафимовичского муниципального района
Волгоградской области, в безвозмездное
пользование», утвержденный
постановлением администрации
Клетско-Почтовского сельского поселения
от 25.10.2019 г. № 46»

    На основании Постановления Волгоградской области от 11.12.2021 г.№ 678-п, признано утратившим силу с 01.01.2022 года Постановление администрации Волгоградской области от 09.11.2015 г. № 664-п «О государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области, ст. 39.10. Земельного кодекса РФ, УставаКлетско-Почтовского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, администрация  Клетско-Почтовского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]   1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Клетско-Почтовского сельского поселения  Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, в безвозмездное пользование», утвержденный постановлением администрации Клетско-Почтовского сельского поселения от 25.10.2019 г. № 46» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 добавить следующими абзацами:
   18) публично-правовой компании «Фонд развития территорий» для осуществления функций и полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 218-ФЗ «О публично-правовой компании  «Фонд развития территорий» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», если завершение строительства объектов незавершенного строительства (строительство объектов капитального строительства) на земельном участке, переданном (который может быть передан) указанной публично-правовой компании по основаниям, предусмотренным Федеральным законом от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», невозможно в связи с наличием ограничений, установленных земельным и иным законодательством Российской Федерации, при подтверждении наличия таких ограничений федеральным органом исполнительной власти, органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органом местного самоуправления, уполномоченным на выдачу разрешений на строительство в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.
   19) публично-правовой компании «Роскадастр» в отношении земельных участков, предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования федеральным государственным учреждениям, реорганизация которых осуществлена в соответствии с Федеральным законом «О публично-правовой компании «Роскадастр».
   1.2. В пункте 2.5. слова Постановление  Администрации Волгоградской области от 19.11.2015 № 664-п «О государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области» (Официальный интернет-портал правовой информации  http://www.pravo.gov.ru 13.11.2015, Волгоградская правда», № 175, 17.11.2015):» исключить.
   1.3. В абзаце 2-4 пункта 5.2. слова по тексту «либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.
   2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
   3. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
   4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Клетско-Почтовского
сельского поселения                                   Володин В.И.